
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 9. 1. 2023 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Ing. Hořejší Vlastimil, 
Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Mgr. Magdaléna Elznicová Mikesková, Petr Šidík, Jakub 
Joachim, Vilém Hamouz 
Omluveni: Vladan Picka  

 

1. Starosta poděkoval za všechny akce do konce roku 2022 a zároveň i Tříkrálové zpívání u 

stromečku 

2. Body, které budou schvalovány na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 30. 1. 2023 

- Rozpočtová změna č. 1/2023 

- Schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- Schválení aktualizace krizového plánu obce Lány 

- Jmenování oddávajících s právem užívání státního znaku 

- Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 2. 2023 

- Schválení záměru prodeje 11 nemovitostí v k.ú. Lány 

3. Inventarizační komise dokončují inventarizace dle plánu inventur 2022 

4. Starosta informuje o průběhu akce v ul. Sadová – uskutečněno až na přelomu až v roce 2024. 

Finance plánované v rozpočtu se mohou použít na rekonstrukci ul. Křivoklátská (kolem hasičské 

zbrojnice) – bude projednáváno  

5. Starosta informuje o možnosti zpracování nové publikace obce Lány  

6. P. Králíček – možnosti na ventilaci ve sklepních prostorách budovy OÚ 

7. P. Králíček – informace ohledně fotovoltaiky na obecní budovy (stodola OÚ, budova DPS) a 

možnosti získání dotace na vybudování FVE 

8. Realizace zastřešení tribuny na fotbalovém hřišti v letošním roce  

9. Informace – nástavba na II. stupni ZŠ – Ing. Hladký – příprava prováděcí projektové 

dokumentace a geometrické zaměření  

10. Informace chodník Vašírov. Po realizaci chodníku se provedou vhodné úpravy na sportovním 

hřišti ve Vašírově 

11. Diskuze – Dubina (možnosti využití, geodetické zaměření, zaslání veškerých podkladů 

zastupitelům), ZŠ (možnosti úprav případně přístavby školní kuchyně a jídelny, schůzka 

s architektem pro přípravu projektu školní kuchyně, úprava šatních skříní) 

Diskuze: 

12. I. Píšová – na VZ připravit navýšení odměn neuvolněným zastupitelům a návrh na jmenování 

dalších oddávajících  

13. I. Píšová – informace o schůzce s Ing. Červeným, zaměřením parkoviště v ul. Berounská a 

přípravách na realizaci rekonstrukce parkoviště  

14. I. Píšová – informace o svozech společnosti AVE Kladno – týdenní X čtrnáctidenní svozy, 

známky za svozy 

15. M. Hořejší – ohlasy po akci rozloučení s rokem 2022, divadelním přestavení a předávání 

ocenění. Předložení vyúčtování akce. Dále informuje o přípravách dalšího čísla Lánského 

zpravodaje  

16. M. Mikesková Elznicová – informuje o SPOZ a přípravách na akci Vítání rodin 

17. V. Hamouz – informuje se o stavu chodníků ve Vašírově a možnostech parkování u sportovní 

stáje Lána-Vašírov  

18. J. Joachim – informace o pořádaných akcích, aktuálně Ples obce Lány 

19. V. Hořejší – informuje o stavu dřevěných soch v obci. Budou probíhat postupně kontroly a opravy 

poškozených soch. Dále informuje o návrhu na využití Dubiny – bude rozesláno zastupitelům  

20. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 30. 1. 2023 od 18.00 salonku restaurace 

Bechnerův statek  

21. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 23. 2. 2023 od 18.00 hodin na OÚ Lány  

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


